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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster 
Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2025.

Inh.: Apotheker Johannes Riesinger e.K.
Apotheke Buttenwiesen · Hauptstraße 4 · 86647 Buttenwiesen · 08274 268
Stadt Apotheke Gundelfingen · Professor-Bamann-Str. 13 · 89423 Gundelfingen · 09073 7817

Inh.: Apotheker Sebastian Riesinger e.K.
Martinus Apotheke · Hauptstraße 3 · 86637 Wertingen · 08272 2481
Rathaus Apotheke · Schloßstraße 3 · 86405 Meitingen · 08271 1815
Cosmas Apotheke · Große Allee 28a · 89407 Dillingen · 09071 50070

.

Kooperationsflyer der
Riesinger Marketing- und Verwaltungs UG 
(haftungsbeschränkt)

Gesundform
Multi-Vital 
20 Brausetabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis 

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 21,36 1)

€ 17,49
Freundschaftspreis 

Produkt des Monats

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 27,48 1)

€ 21,99
Freundschaftspreis elacvital  

Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 1)

€ 6,49
Freundschaftspreis  

elacvital  
Magnesium Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 02/2025

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 9,45 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 133,17

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 10,00
Freundschaftspreis 

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten 
für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 599,00

GeloRevoice®  
Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,75 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

Wick ZzzQuil® 
Gute Nacht  
Ein- und Durchschlafen
28 Tabletten

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

neo-angin® 
Halstabletten
versch. Sorten

je 24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

Basica® Direkt 
Basische Mikroperlen
30 Sticks à 2,8 g

statt € 18,50 1)

€ 13,49
Freundschaftspreis 



Bei einer Umfrage haben 81 Prozent (!) der Teilnehmer ange-

geben, in den letzten zwölf Monaten mindestens einmal unter 

Rückenschmerzen gelitten zu haben. Das muss nicht sein! 

Lesen Sie in unserem Magazin MEIN TAG die zehn besten Tipps 

eines Experten zur Vermeidung von Rückenschmerzen. Außer-

dem  erfahren Sie, was bei der Einnahme von Schmerzmitteln zu 

beachten ist, was Sie tun sollten, wenn Sie nicht mehr so gut 

hören und warum das Feierabendbier besser klingt, als es ist. 

Deutschland hat Rücken

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

femibion® menopause 
Hitzewallungen
30 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Vitamin  
B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 14,29
Freundschaftspreis 

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig- und Zitronen- 
geschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 799,33

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller  
Erwachsene

200 ml

statt € 16,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 64,95

BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg 
12 Filmtabletten

statt € 15,66 1)

€ 12,79
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne !

Riesinger Apotheken
Tannenhelfer- 
Tonikum
250 ml

€ 13,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 55,16

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 magensaftresistente 
Filmtabletten

statt € 5,97 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

Riesinger Apotheken 
Gesichtspeeling 
Bio

50 ml

€ 15,99
Freundschaftspreis

1 l = € 319,80

Riesinger Apotheken 
Feuchtigkeitsserum 
Bio

30 ml

€ 21,99
Freundschaftspreis

1 l = € 733,00

Riesinger Apotheken 
Vitamin D 1000 I.E. 
100 Tabletten

€ 7,99
Freundschaftspreis


